

＊北海道公報

発行 北 海 道
編集 総 務 部
行 文 書 局
電話 011-204-5035
FAX 011-232-1385

目次

告 示		ページ
○指定納付受託者の指定（2件）	（官民連携推進局）	1
○救急病院及び救急診療所の申出の撤回	（地域医療課）	1
○救急病院及び救急診療所の認定の一部改正	（地域医療課）	1
○土地改良区の定款の変更の認可	（農業施設管理課）	2
○特定調達契約に係る落札者等の公示	（漁業管理課）	2
○農林水産大臣権限に係る保安林の指定の解除の予定	（治山課）	3
○二級河川の指定の一部改正	（維持管理防災課）	3
○特定調達契約に係る落札者等の公示	（建設管理課）	3
公 告		
○北海道農政部手数料条例第4条の規定に基づく手数料の免除	（畜産振興課）	3
総合振興局告示及び振興局告示		
○特定調達契約に係る落札者等の公示		4
道教育庁教育局告示		
○特定調達契約に係る落札者等の公示（6件）		4

告 示

北海道告示第185号
 地方自治法（昭和22年法律第67号）第231条の2の3第1項の規定により、次のとおり指定納付受託者を指定した。
 令和6年4月2日
 北海道知事 鈴木直道

1 名 称 株式会社DGフィナンシャルテクノロジー
 2 所在地 東京都渋谷区恵比寿南三丁目5番7号
 3 指定をした日 令和6年4月1日

北海道告示第186号
 地方自治法（昭和22年法律第67号）第231条の2の3第1項の規定により、次のとおり指

定納付受託者を指定した。
 令和6年4月2日
 北海道知事 鈴木直道

1 名 称 株式会社JALUX
 2 所在地 東京都港区港南1-2-70 品川シーズンテラス12階
 3 指定をした日 令和6年4月1日

北海道告示第187号
 救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第8号）第1条第1項の規定による次の救急病院から、同項の申出を撤回する旨の届出があった。
 また、届出のあった救急病院の申出書は、北海道保健福祉部地域医療推進局地域医療課に備え置いて縦覧に供する。
 令和6年4月2日
 北海道知事 鈴木直道

- 1(1) 名 称 医療法人社団札幌外科記念病院
 (2) 所在地 札幌市中央区南23条西15丁目1番30号
 2(1) 名 称 遠別町立国保病院
 (2) 所在地 天塩郡遠別町字本町1丁目

北海道告示第188号
 昭和62年北海道告示第1770号（救急病院及び救急診療所の認定）の一部を次のように改正する。
 令和6年4月2日
 北海道知事 鈴木直道

札幌市の項社会医療法人札幌清田整形外科病院の事項中「令和6.3.31」を「令和9.3.31」に改め、医療法人社団札幌外科記念病院の事項中、
 「医療法人社団札幌外科記念病院 札幌市中央区南23条西15丁目1番30号」を
 「医療法人徳洲会札幌外科記念病院 札幌市中央区南23条西15丁目1番30号」に改め、医療法人社団明日佳宮の沢脳神経外科病院の事項中、
 「医療法人社団明日佳札幌宮の沢脳神経外科病院 札幌市西区西町南20丁目1番30号」を
 「医療法人社団明日佳宮の沢明日佳病院 札幌市西区西町南20丁目1番30号」に改める。

函館市の項函館赤十字病院の事項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
旭川市の項独立行政法人国立病院機構旭川医療センターの事項及び市立旭川病院の事項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
岩見沢市の項岩見沢市立総合病院の事項及び独立行政法人労働者健康安全機構北海道中央労災病院の事項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
網走市の項 J A 北海道厚生連網走厚生病院の事項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
稚内市の項市立稚内病院の事項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
美唄市の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
紋別市の項医療法人社団耕仁会曾我クリニックの事項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
三笠市の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
千歳市の項医療法人社団豊友会千歳豊友会病院の事項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
深川市の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
北広島市の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
八雲町の項八雲町熊石国民健康保険病院の事項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
長万部町の項長万部町立病院の事項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
せたな町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
奥尻町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
奈井江町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
月形町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
上富良野町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
音威子府村の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
遠別町の項中、
「遠別町立国保病院 天塩郡遠別町字本町 1 丁目 令和 6. 6.30」を
「遠別町国民健康保険診療所 天塩郡遠別町字本町 1 丁目 3 番地 1 令和 9. 3.31」に改める。
猿払村の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
浜頓別町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
中頓別町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
枝幸町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
豊富町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。

利尻町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
大空町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
津別町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
斜里町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
雄武町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
更別村の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
陸別町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。
弟子屈町の項中「令和 6. 3.31」を「令和 9. 3.31」に改める。

北海道告示第189号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第2項の規定により、令和6年3月22日、秩父別土地改良区の定款の変更を認可した。

令和6年4月2日

北海道知事 鈴木直道

北海道告示第190号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。

令和6年4月2日

北海道知事 鈴木直道

- 落札に係る物品等の名称及び調達予定数量

(1) A重油（JIS 1種1号）（1リットル当たりの単価）	599,000リットル
(2) 軽油（JIS 2号）（1リットル当たりの単価）	616,000リットル
(3) 潤滑油	
ア シェルアーギナS-2/40又は同等品（1リットル当たりの単価）	15,000リットル
イ シェルガデニヤS-3/40又は同等品（1リットル当たりの単価）	12,800リットル
- 落札を決定した日
令和6年3月18日
- 落札者の氏名及び住所

(1) 氏名	北海道エネルギー株式会社
(2) 住所	札幌市中央区北1条東3丁目3番地
- 落札金額

(1)	115.0円
(2)	128.9円

(3)ア 1の(3)のア 600.0円

イ 1の(3)のイ 580.0円

5 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

6 一般競争入札の公告

令和6年1月26日付け北海道告示第31号

7 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

(1) 名称 北海道水産林務部水産局漁業管理課

(2) 所在地 札幌市中央区北3条西6丁目

北海道告示第191号

農林水産大臣から、次のように保安林の指定を解除する予定である旨、森林法（昭和26年法律第249号）第29条の規定による通知があった。

令和6年4月2日

北海道知事 鈴木直道

1 解除予定保安林の所在場所 河西郡芽室町（国有林。次の図に示す部分に限る。）

2 保安林として指定された目的 土砂の流出の防備

3 解除の理由 土地改良事業用地とするため

（「次の図」は、省略し、その図面を北海道水産林務部林務局治山課及び芽室町役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第192号

昭和51年北海道告示第2586号（二級河川の指定）の一部を次のように改正する。

令和6年4月2日

北海道知事 鈴木直道

ポン止別川の項を次のように改める。

水系名 河川名 区 間

上流端 下流端

止別川水系 ポン止別川 斜里郡小清水町字上徳39番地先の町道上徳橋上流端 止別川への合流点

北海道告示第193号

次のとおり随意契約の相手方を決定した。

令和6年4月2日

北海道知事 鈴木直道

1 随意契約に係る特定役務の名称及び数量

令和6年度（2024年度）北海道土木工事設計積算電算システム及び入札契約総合管理システムほか運用業務 一式

2 随意契約の相手方を決定した日

令和6年3月18日

3 随意契約相手方の氏名及び住所

(1) 氏名 株式会社HBA

(2) 住所 札幌市中央区北4条西7丁目1番地8

4 随意契約に係る契約金額

94,644,000円

5 契約の相手方を決定した手続

随意契約

6 随意契約によった理由

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成7年政令第327号）第11条第1項第2号の規定による。

7 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

(1) 名称 北海道建設部建設政策局建設管理課

(2) 所在地 札幌市中央区北3条西6丁目

公

告

北海道農政部手数料条例（平成12年北海道条例第18号。以下「条例」という。）第4条の規定により、次の手数料について減免を行うこととする。

令和6年4月2日

北海道知事 鈴木直道

1 減免を行う手数料

(1) 条例別表13の項 家畜等検査手数料

(2) 条例別表14の項 家畜注射手数料

(3) 条例別表15の項 家畜等検査証明書等交付手数料

(4) 条例別表15の2の項 豚熱予防液管理手数料

2 減免を行う場合

(1) 道有家畜（貸付中の家畜を除く。）は、全額免除する。

(2) 国有家畜であって、国立の機関にけい養するものは、条例別表13の項に定める検査は、全額免除する。

(3) 家畜の検査若しくは注射を受けた日、証明書の交付申請の日の前1年以内に災害救助

法（昭和22年法律第118号）の規定の適用を受けて救助を受けた者のうち知事が必要と認めたものは、全額免除する。

総合振興局告示及び振興局告示

北海道上川総合振興局告示第1009号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。

令和6年4月2日

北海道上川総合振興局長 竹澤孝夫

1 落札に係る物品等の名称及び数量

(1) 落札に係る物品等の名称

広幅複写機等の賃貸借（点検、調整及び消耗品（用紙及びトナーを除く。）の供給を含む。）一式（1月当たりの単価及び1カウント当たりの単価）

(2) 調達台数及び調達予定数量

1台及び1月当たり モノクロ 200カウント

2 落札を決定した日

令和6年3月1日

3 落札者の氏名及び住所

(1) 氏名 株式会社北都測器

(2) 住所 旭川市末広5条4丁目1番4号

4 落札金額

(1) 基本料金（1月当たり） 23,400円

(2) 複写料金（モノクロ）

1カウントから500カウントまで 1カウント当たり 0.00円

501カウントから1,000カウントまで 1カウント当たり 8.50円

1,001カウントから1,500カウントまで 1カウント当たり 7.50円

1,501カウント以上 1カウント当たり 7.00円

5 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

6 一般競争入札の公告

令和6年1月30日付け北海道上川総合振興局告示第1004号

7 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

(1) 名称 北海道上川総合振興局旭川建設管理部建設行政室建設行政課

(2) 所在地 旭川市永山6条19丁目1番1号

道教育庁教育局告示

北海道教育庁石狩教育局告示第90号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。

令和6年4月2日

北海道教育庁石狩教育局長 田中賢一

1 落札に係る物品等の名称及び数量

(1) PPC用紙A4判（札幌北部地区）（1箱当たりの単価）	3,347箱
(2) PPC用紙A4判（札幌中央地区）（1箱当たりの単価）	3,188箱
(3) PPC用紙A4判（札幌西部地区）（1箱当たりの単価）	2,941箱
(4) PPC用紙A4判（札幌東部地区）（1箱当たりの単価）	3,569箱
(5) PPC用紙A4判（江別石狩当別地区）（1箱当たりの単価）	2,212箱
(6) PPC用紙A4判（北広島恵庭千歳地区）（1箱当たりの単価）	2,691箱
(7) PPC用紙B4判（札幌A地区）（1箱当たりの単価）	1,828箱
(8) PPC用紙B4判（札幌B地区）（1箱当たりの単価）	1,989箱
(9) PPC用紙B4判（石狩地区）（1箱当たりの単価）	1,389箱
(10) PPC用紙A3判（全域）（1箱当たりの単価）	2,514箱
(11) PPC用紙B5判（全域）（1箱当たりの単価）	1,138箱
(12) 更紙A4判（全域）（1箱当たりの単価）	187箱
(13) 更紙B4判（全域）（1箱当たりの単価）	162箱

2 落札を決定した日

令和6年2月29日

3 落札者の氏名及び住所

(1) 1の(1)、(5)、(9)、(12)及び(13)

ア 氏名 森川株式会社

イ 住所 愛媛県四国中央市三島宮川1丁目11-7

(2) 1の(2)から(4)まで及び(10)

ア 氏名 大丸株式会社

イ 住所 札幌市中央区南1条西3丁目2番地

(3) 1の(6)、(8)及び(11)

ア 氏名 株式会社エム・マツバラ

イ 住所 札幌市豊平区月寒東4条9丁目5番11号

(4) 1の(7)

ア 氏名 株式会社エムケ中田商会

イ 住所 札幌市東区北12条東1丁目2-3

4 落札金額

- (1) 2,250円
- (2) 2,190円
- (3) 2,190円
- (4) 2,190円
- (5) 2,350円
- (6) 2,360円
- (7) 3,400円
- (8) 3,410円
- (9) 3,460円
- (10) 2,630円
- (11) 1,750円
- (12) 4,320円
- (13) 6,480円

5 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

6 一般競争入札の公告

令和6年1月19日付け北海道教育庁石狩教育局告示第45号

7 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

- (1) 名称 北海道教育庁石狩教育局道立学校運営支援室
- (2) 所在地 札幌市中央区北3条西7丁目

北海道教育庁石狩教育局告示第91号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。

令和6年4月2日

北海道教育庁石狩教育局長 田 中 賢 一

1 落札に係る物品等の名称及び調達予定数量

- | | |
|----------------------------|-------------|
| (1) 灯油 (A地区) (1リットル当たりの単価) | 111,100リットル |
| (2) 灯油 (B地区) (1リットル当たりの単価) | 118,300リットル |
| (3) 灯油 (C地区) (1リットル当たりの単価) | 159,700リットル |
| (4) 灯油 (D地区) (1リットル当たりの単価) | 151,800リットル |
| (5) 灯油 (E地区) (1リットル当たりの単価) | 96,900リットル |
| (6) 灯油 (F地区) (1リットル当たりの単価) | 92,700リットル |
| (7) 灯油 (G地区) (1リットル当たりの単価) | 63,500リットル |

2 落札を決定した日

令和6年3月7日

3 落札者の氏名及び住所

- (1) 1の(1)及び(6)
ア 氏 名 株式会社常盤興産
イ 住 所 北広島市大曲幸町2丁目3番地12
- (2) 1の(2)及び(4)
ア 氏 名 河辺石油株式会社
イ 住 所 小樽市稲穂2丁目19番8号
- (3) 1の(3)及び(5)
ア 氏 名 三谷石油株式会社
イ 住 所 岩見沢市美園4条1丁目2番4号
- (4) 1の(7)
ア 氏 名 野村石油株式会社
イ 住 所 恵庭市住吉町2丁目15番11号

4 落札金額

- (1) 88円00銭
- (2) 89円40銭
- (3) 89円00銭
- (4) 88円80銭
- (5) 88円00銭
- (6) 88円00銭
- (7) 89円30銭

5 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

6 一般競争入札の公告

令和6年1月23日付け北海道教育庁石狩教育局告示第47号

7 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

- (1) 名称 北海道教育庁石狩教育局道立学校運営支援室
- (2) 所在地 札幌市中央区北3条西7丁目

北海道教育庁石狩教育局告示第93号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。

令和6年4月2日

北海道教育庁石狩教育局長 田 中 賢 一

1 落札に係る物品等の名称及び調達予定数量

- (1) A重油 (A地区) (JIS1種 (硫黄含有率0.5%以下)) (1リットル当たりの単価)
478,000リットル
- (2) A重油 (B地区) (JIS1種 (硫黄含有率0.8%以下)) (1リットル当たりの単価)
857,000リットル
- (3) A重油 (C地区) (JIS1種 (硫黄含有率0.8%以下)) (1リットル当たりの単価)
707,000リットル
- (4) A重油 (D地区) (JIS1種 (硫黄含有率0.8%以下)) (1リットル当たりの単価)
583,000リットル
- (5) A重油 (E地区) (JIS1種 (硫黄含有率0.8%以下)) (1リットル当たりの単価)
539,000リットル
- (6) A重油 (F地区) (JIS1種 (硫黄含有率2.0%以下)) (1リットル当たりの単価)
409,000リットル
- (7) A重油 (G地区) (JIS1種 (硫黄含有率2.0%以下)) (1リットル当たりの単価)
772,000リットル
- 2 落札を決定した日
令和6年3月7日
- 3 落札者の氏名及び住所
- (1) 1の(1)から(5)まで
- ア 氏名 北日本石油株式会社
イ 住所 東京都中央区日本橋蛸殻町1丁目28-5
- (2) 1の(6)
- ア 氏名 北海道エナジティック株式会社
イ 住所 札幌市白石区東札幌3条1丁目1番18号
- (3) 1の(7)
- ア 氏名 株式会社小林本店
イ 住所 夕張郡栗山町錦3丁目109番地
- 4 落札金額
- (1) 81円50銭
(2) 81円50銭
(3) 81円50銭
(4) 81円50銭
(5) 81円50銭
(6) 82円80銭
(7) 81円60銭
- 5 契約の相手方を決定した手続

- 一般競争入札
- 6 一般競争入札の公告
令和6年1月23日付け北海道教育庁石狩教育局告示第46号
- 7 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
- (1) 名称 北海道教育庁石狩教育局道立学校運営支援室
(2) 所在地 札幌市中央区北3条西7丁目

北海道教育庁留萌教育局告示第17号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。

令和6年4月2日

北海道教育庁留萌教育局長 大畑 明 美

- 1 落札に係る物品等の名称及び数量
A重油 (北海道小平高等養護学校) (1リットル当たりの単価) 96,000リットル
- 2 落札を決定した日
令和6年3月14日
- 3 落札者の氏名及び住所
- (1) 氏名 北海道エナジティック株式会社
(2) 住所 札幌市白石区東札幌3条1丁目1番18号
- 4 落札金額
94円80銭
- 5 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札
- 6 一般競争入札の公告
令和6年1月23日付け北海道教育庁留萌教育局告示第1号
- 7 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
- (1) 名称 北海道教育庁留萌教育局道立学校運営支援室
(2) 所在地 留萌市住之江町2丁目1番地

北海道教育庁十勝教育局告示第32号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。

令和6年4月2日

北海道教育庁十勝教育局長 新山 知 邦

- 1 落札に係る物品等の名称及び調達予定数量
- (1) A重油 (市部 (通年)) (1リットル当たりの単価) 309,000リットル
(2) A重油 (南部 (通年)) (1リットル当たりの単価) 178,000リットル

- 2 落札を決定した日
令和6年3月19日
- 3 落札者の氏名及び住所
 - (1) 氏名 Y S ヤマショウ株式会社
 - (2) 住所 帯広市西1条南3丁目10番地1
- 4 落札金額
 - (1) 79円50銭
 - (2) 79円10銭
- 5 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札
- 6 一般競争入札の公告
令和6年2月2日付け北海道教育庁十勝教育局告示第3号
- 7 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
 - (1) 名称 北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室契約支援係
 - (2) 所在地 帯広市東3条南3丁目

北海道教育庁十勝教育局告示第33号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。

令和6年4月2日

北海道教育庁十勝教育局長 新山知邦

- 1 落札に係る物品等の名称及び調達予定数量
 - (1) 灯油（市部（通年））（1リットル当たりの単価） 116,800リットル
 - (2) 灯油（南部（通年））（1リットル当たりの単価） 22,100リットル
- 2 落札を決定した日
令和6年3月19日
- 3 落札者の氏名及び住所
 - (1)ア 氏名 Y S ヤマショウ株式会社
イ 住所 帯広市西1条南3丁目10番地1
 - (2)ア 氏名 三洋興熱株式会社
イ 住所 帯広市西8条南7丁目1番地
- 4 落札金額
 - (1) 82円80銭
 - (2) 86円70銭
- 5 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

- 6 一般競争入札の公告
令和6年2月2日付け北海道教育庁十勝教育局告示第4号
- 7 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
 - (1) 名称 北海道教育庁十勝教育局道立学校運営支援室契約支援係
 - (2) 所在地 帯広市東3条南3丁目